

FBO 1 ApS

Møllehatten 21 2.2, 8240 Risskov

CVR-nr. 20 86 21 06

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2024

Dirigent:

.....
Benny Olesen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	FBO 1 ApS
Adresse, postnr. by	Møllehatten 21 2.2, 8240 Risskov
CVR-nr.	20 86 21 06
Stiftet	1. januar 1998
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Olesen Benny Olesen
Direktion	Benny Olesen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C
Bankforbindelse	Sydbank

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at virke som holdingselskab og foretage investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 4.098 t.kr. mod et overskud på 3.557 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 67.628 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	8.897	32.758
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.658.850	2.586.134
	Indtægter af kapitalinteresser	208.269	189.208
3	Finansielle indtægter	1.646.017	975.110
4	Finansielle omkostninger	-77.338	-5.168
	Resultat før skat	4.444.695	3.778.042
5	Skat af årets resultat	-347.067	-220.594
	Årets resultat	4.097.628	3.557.448
	 Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	2.867.119	2.775.342
	Overført resultat	1.230.509	782.106
		4.097.628	3.557.448

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	26.736.573	24.409.478
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.856.170	19.776.868
	Kapitalandele i kapitalinteresser	578.902	370.633
		<u>46.171.645</u>	<u>44.556.979</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>46.171.645</u>	<u>44.556.979</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.733.844	12.618.421
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	5.146.870	2.080.506
	Andre tilgodehavender	43.000	49.800
		<u>17.923.714</u>	<u>14.748.727</u>
7	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.365.998	1.671.194
		<u>5.365.998</u>	<u>1.671.194</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.698.506</u>	<u>3.149.433</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>24.988.218</u>	<u>19.569.354</u>
	AKTIVER I ALT	<u>71.159.863</u>	<u>64.126.333</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	26.834.065	24.298.701
	Overført resultat	40.668.821	39.109.798
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
	Egenkapital i alt	<u>67.627.886</u>	<u>63.533.499</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	62.375	12.496
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.173.141	359.744
	Skyldig sambeskatningsbidrag	296.461	220.594
		<u>3.531.977</u>	<u>592.834</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.531.977</u>	<u>592.834</u>
	PASSIVER I ALT	<u>71.159.863</u>	<u>64.126.333</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	21.663.601	37.887.557	500.000	60.176.158
Overført via resultatdisponering	0	2.775.342	782.106	0	3.557.448
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	299.893	0	0	299.893
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-440.135	440.135	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	24.298.701	39.109.798	0	63.533.499
Overført via resultatdisponering	0	2.867.119	1.230.509	0	4.097.628
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-3.241	0	0	-3.241
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-328.514	328.514	0	0
Egenkapital 31. december 2023	125.000	26.834.065	40.668.821	0	67.627.886

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FBO 1 ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og kapitalinteresser præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, deklarerede aktieudbytter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Tilknyttede virksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og kapitalinteresser i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for tilknyttede virksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med tilknyttede virksomheders betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

2 Personalemkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.107.767	878.066
Andre finansielle indtægter	<u>538.250</u>	<u>97.044</u>
	<u>1.646.017</u>	<u>975.110</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	55.936	0
Andre finansielle omkostninger	<u>21.402</u>	<u>5.168</u>
	<u>77.338</u>	<u>5.168</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	<u>347.067</u>	<u>220.594</u>
	<u>347.067</u>	<u>220.594</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i kapitalinteresser	I alt
Kostpris 1. januar 2023	361.415	19.776.868	120.000	20.258.283
Tilgang i årets løb	0	679.302	0	679.302
Afgang i årets løb	0	-1.600.000	0	-1.600.000
Kostpris 31. december 2023	361.415	18.856.170	120.000	19.337.585
Værdireguleringer				
1. januar 2023	24.048.063	0	250.633	24.298.696
Udloddet udbytte	-328.514	0	0	-328.514
Andel af årets resultat	2.658.850	0	208.269	2.867.119
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	-3.241	0	0	-3.241
Værdireguleringer				
31. december 2023	26.375.158	0	458.902	26.834.060
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	26.736.573	18.856.170	578.902	46.171.645

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Olesen Invest ApS*	Aarhus	27,03 %
Bracht Invest ApS*	Aarhus	2,00 %
FBO Invest ApS**	Aarhus	15,00 %

* Indregnes som en dattervirksomhed, ud fra stemmerettighederne som FBO 1 har i selskabet.

** Indregnes som en dattervirksomhed, ud fra den indirekte kontrol som FBO 1 har over selskabet.

Kapitalinteresser

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
BC Retail Ejendomme ApS*	Anpartsselskab	Aarhus	2,00 %
BC Retail Ejendomme 2 ApS*		Aarhus	2,00 %

* Indregnes som en kapitalinteresser, ud fra stemmerettighederne som FBO 1 har i selskabet.

7 Værdipapirer og kapitalandele

Dagsværdioplysninger

kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele (omsætnings- aktiver)
Dagsværdi 31. december	5.365.998
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	405.778
Dagsværdiniveau	1

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Benny Olesen

Direktion

På vegne af: FBO 1 ApS

Serienummer: fc86d565-5825-43a5-b49a-f9eb28757869

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-05-29 13:36:43 UTC



Benny Olesen

Dirigent

På vegne af: FBO 1 ApS

Serienummer: fc86d565-5825-43a5-b49a-f9eb28757869

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-05-29 13:36:43 UTC



Benny Olesen

Bestyrelse

På vegne af: FBO 1 ApS

Serienummer: fc86d565-5825-43a5-b49a-f9eb28757869

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-05-29 13:36:43 UTC



Henrik Olesen

Bestyrelse

På vegne af: FBO 1 ApS

Serienummer: ca8cdb8f-ae0e-424a-affe-0196ede44d19

IP: 83.137.xxx.xxx

2024-05-29 14:05:41 UTC



Tom Barreth Lassen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: e750e22d-62f4-4efb-aa30-fe83e9d6e62b

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-05-29 18:19:36 UTC



Søren Strandgaard Nielsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 664edff9-eacf-43f5-a835-f9689c666502

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-05-29 18:33:05 UTC



Penneo dokumentnøgle: YTPP3-SJ46V-YM0ES-N0EQI-V6TQC-F48FV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**